
Asi spoříme, jen to má malou chybičku – 
nevíme kam. Už ani slamníky nejsou, co býva-
ly, banky o naše peníze zase téměř nestojí. 
Nebohé stavebko pomalu chladne v márnici a 
penzijní fondy za posledních 10 let nevydělaly 
způli ani na inflaci. Fondům stále většina lidí 
nerozumí, tak opět vítězí jakýsi pseudozázrak: 
vždyť přece bez pojištění jistoty není! 

Takže kontrolní otázka – pomineme-li běžné 
účty, který finanční produkt byl v 1. čtvrtletí 
(opět) nejúspěšnější? Ko-
ho napadly jednorázové 
životní pojistky, vyhrál! 
Pohled na celkovou ban-
kovní statistiku 1. čtvrtletí 
ukazuje další odliv z ter-
mínovaný ch vkladů  
(–11,5 mld. Kč), na čemž 
se ovšem z více než polo-
viny projevuje pokles 
nadšení ze stavebka.  

Celkovou sumu vkladů ale zvrátily běžné 
účty s nárůstem o 26 mld. Kč, takže bankovní 
vklady skončily s téměř +15 miliardami. 

Banky ovšem trápí především druhá strana 
bilance, protože lidé si prakticky přestali půj-
čovat (objem spotřebáků a debetů o skoro mili-
ardu klesl) a ty 2 miliardy, o které vzrostl stav 
hypoték a úvěrů na bydlení, situaci nezachrání. 
Pozor – nepleťte si objem nové produkce (jen  
v hypotékách za tři měsíce poskytly za víc než 
23 mld. Kč), ale současně s nově poskytnutými 
ty starší úvěry statisíce klientů pilně splácejí. 

Navíc se ani firmy do úvěrů nehrnou – mnohé 
podniky si uvědomují, že prioritou je naopak 
jejich oddlužení a také hledí i do delší budouc-
nosti, kdy lze očekávat růst sazeb, což splácení 
úvěrů zdraží. 

Banky jsou tak v nelehké situaci a penězi 
mohou tapetovat. Nezájem o vklady signalizují 
i směšné úroky, které nabízejí. Zatím si žijí 
jako proslulá prasata v žitě, protože těží z le-
nosti a hlouposti českých klientů, kteří jen 

nadávají, ale klidně platí 
výrazně vyšší poplatky, 
než by museli. Proč by 
tedy banky zlevňovaly 
třeba jen základní služby, 
když k bance bez poplatků 
přešlo za čtvrtletí jen  
16 tisíc klientů? 
Bankostroj zisků přitom 
jede lépe než formule 1 a 
připomíná až perpetuum 

mobile – to sice zkonstruovat nelze, ovšem 
finanční branže má téměř neomezené možnosti 
(jak předvedla třeba před finanční krizí výro-
bou různých derivátů).  

A tak naše velké banky mají návratnost kapi-
tálu (ROE) přes 20 % – kdo toho kde dosáhne? 
Nikdo (s výjimkou stavebních spořitelen). 
Ještě lepší je poměr nákladů a výnosů (Cost/
Income Ratio), který běžně přesahuje 40 %. 
Diví se někdo, že rakouský kancléř Werner 
Faymann již veřejně hovoří o snížení daní pro 
zaměstnance a naopak o vyšším zdanění bank? 
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Chtějí banky na bankrotu Řecka 
vydělat? 

Šéf Evropského fondu finanční stability 
(EFSF) Klaus Regling je přesvědčen, že banky 
záměrně přiživují spekulace o nutnosti re-
strukturalizovat státní dluh Řecka. Činí tak prý 
proto, že restrukturalizace by jim zajistila 
vysoké příjmy z poplatků. Podobně se vyjádřil 
i prezident Evropské centrální banky (ECB) 
Jean-Claude Trichet. „V 80. a 90. letech banky 
inkasovaly obrovské příjmy na restrukturaliza-
ci státního dluhu v Latinské Americe a v Asii. 
Teď by to rády zopakovaly v Evropě,“ prohlá-
sil Regling v rozhovoru pro německý ekono-
mický list Handelsblatt. Sice připouští, že 
restrukturalizace řeckého dluhu by některým 
bankám způsobila ztráty, ty by ale podle něj 
byly jen „omezené“. Naopak poplatky, které 
banky mohou inkasovat za práci spojenou  
s restrukturalizací, by byly „velmi slibné“. 

Slováci zpoplatnili zpravodajství  
na internetu 

Ode dneška vstupuje v platnost dohoda 
všech velkých informačních serverů na Slo-
vensku o zpoplatnění jejich unikátního obsa-
hu. Běžné zpravodajství zůstává sice běžně a 
bezplatně dostupné, ale unikátní obsah (ko-
mentáře, analýzy atd.) bude dostupný jen po 
zaplacení poplatku 2,9 eura měsíčně. Sloven-
ský trh je malý, proto se podobný postup po-
dařilo dohodnout na Slovensku jako v první 
zemi na světě. 

Soutěž pro kvalitní poradce 
Lídr na trhu on-line hypoték, Honzovahypo-

teka.cz, vyhlašuje soutěž o nejlepšího hypo-
tečního poradce v ČR, který od 10. 3. do  
15. 12. 2011 uzavře nejvyšší objem hypoték  
s klienty Honzovahypoteka.cz. Soutěže se 
může zúčastnit jakýkoliv hypoteční poradce 
působící na vlastní IČO. Podmínkou pro zařa-
zení do soutěže je aktivní působení na portálu 
Honzovahypoteka.cz. Stávající poradci jsou 
do soutěže zařazeni automaticky, noví poradci 
se mohou zaregistrovat. Vítěz bude vyhlášen  
v lednu 2012 a získá exotickou dovolenou pro 
dva v hodnotě 30 tisíc Kč.  

Úspory domácností moc nerostou … 
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AKTUÁLNĚ 

 

Fondy živoří v bankovním stínu 
Přestože ani v dubnu se naše fondy 

nevyhrabaly z odkupů, situace není 
nijak beznadějná. Tři čtvrtě miliardy 
korun z nich sice lidé vyzvedli, ale 
půlmiliarda odešla z fondů peněžního 
trhu a skoro 400 milionů ze zajištěných 
fondů, takže ze skutečně „investičního“ 
hlediska není situace nijak tragická. 
Podobná je situace i za celou třetinu 
roku, protože když z kont fondů peněž-
ního trhu odešly již 4 mld. Kč, nebylo 
v silách ani všech ostatních takovou 
dardu zvrátit. Jen snížení tohoto schod-
ku o víc než miliardu je vlastně úspěch. 
Duben tedy nepřinesl žádnou změnu trendů, ale jak naznačuje výše uvedené, není k tomu žádná 
velká motivace. Distribuce fondů totiž z více než 90 % probíhá na bankovních pobočkách, které 
mají nyní jiný špek pro svou konzervativní klientelu (ta nekonzervativní k nim ani nechodí). 

Banky doufají, že nová generace klientů si zase bude (začne) půjčovat a slibují, že jim přizpůsobí 
svoji nabídku produktů tak, aby byly co nejsrozumitelnější a současně umožňovaly pružně reago-
vat na změny životní situace. Také se chystají víc propojovat služby s nabídkami firem či institucí 
mimo finanční sektor. V podstatě tedy banky dost sázejí na lehkomyslnost mladých, kteří nebudou 
zasaženi nedávnými ekonomickými otřesy a navíc budou daleko přístupnější využívání nových 
technologií, které se stanou běžnou součástí jejich života. Naopak třeba Pavel Kohout z Partners 

(Pokračování na stránce 2) 
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ZE ZAHRANIČÍ 

Průzkum MF: Ekonomika letos poroste o 2 %, příští rok o 2,8 % 
Česká ekonomika letos poroste v průměru o 2 %. Vyplývá to z výsledků pravidelného průzkumu 

Ministerstva financí sestavených na základě prognóz 19 tuzemských odborných institucí. Příští rok 
by měla ekonomika růst o 2,8 %. poté by měl ekonomický růst zrychlit až na 3,3 % v roce 2014. 

ÚS zrušil úsporné změny ve stavebním spoření 
Ústavní soud zrušil úsporné změny ve stavebním spoření, které se dotý-

kaly milionů lidí. Vyhověl tak návrhu ČSSD. Zvláštní 50% sazbu daně  
z poskytnuté zálohy státní podpory za rok 2010 zrušil s okamžitou plat-
ností. Zbytek zákona včetně snížení státní podpory nechal platit ještě do 
konce roku. Změny ve stavebním spoření prosadila jako jedno z úspor-
ných opatření vláda Petra Nečase. Terčem kritiky ČSSD byl obsah novely 
a její údajná nepřípustná zpětná účinnost, ale také způsob přijetí normy. 

ČNB: Dluhy domácností v březnu vzrostly na 1,063 bilionu Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí během letošního března vzrostly  

o 4,3 mld. Kč na 1,063 bil. Kč. Za poslední rok domácnosti zvýšily své zadlužení o zhruba 70 mld. 
Kč. Vyplývá to z údajů České národní banky. Zadluženost podniků v březnu meziročně vzrostla  
o 11,94 mld. Kč na 912,9 mld. Kč. Proti únoru se úvěry tuzemských firem zvýšily o 3,2 mld. Kč. 

Senát schválil větší využití elektronických peněz 
Využívání tzv. elektronických peněz má podpořit novela schválená Senátem. Nová pravidla vy-

cházejí ze směrnice EU. Počítají s tím, že k poskytování platebních služeb a vydávání peněz  
v elektronické podobě bude zapotřebí povolení pouze tehdy, pokud jsou tyto činnosti provozovány 
jako podnikání. 

EGAP loni pojistil vývoz v rekordní hodnotě 67,2 mld. Kč 
Státní Exportní garanční a pojišťovací společnost (EGAP) loni pojistila se státní podporou český 

vývoz zboží, služeb a investic v rekordní hodnotě 67,2 mld. Kč. To je o 5,4 mld. Kč více než  
v roce 2009. EGAP loni vykázal zisk 377 mil. Kč, který společnost využije zejména k posílení 
pojistné kapacity. O rok dřív měl ztrátu 2,111 mld. Kč. 

Licenci platební instituce od ČNB má 12 firem 
Česká národní banka eviduje 12 společností, které získaly licenci platební instituce. Licenci 

platební instituce vyžaduje nový zákon o platebním styku, který je platný od 1. listopadu 2009. 
Firmy, které poskytují své služby na základě devizového zákona a jsou držiteli licence, měly ze 
zákona výjimku do 30. dubna 2011. Podle ČNB mají v současnosti platnou licenci platební 
instituce společnosti Akcenta, Cetelem, Citfin-finanční trhy, Cofidis, Divišek, Essox, Exchange, 
Fortissimo, Home Credit, SAB Finance, Sokolovská uhelná a Travelex GBP Prague. 

Výdajové rámce na příští tři roky 
Česká vláda schválila výdajové rámce na příští tři roky. Podle nich by se deficit veřejných roz-

počtů měl v roce 2012 snížit na 3,5 % HDP, v roce 2013 na 2,9 % a v roce 2014 1,9 %.  

Živnostníci po krizi: dvě třetiny z nich se opět chystají investovat  
ČSOB zaznamenává oživení v sektoru malých a středních podniků. Více než dvě třetiny plánují 

v nejbližší době investici do svého podnikání. Většina z živnostníků má úvěrovou zkušenost, tzn. 
že využívají nebo dříve využívali některý z úvěrových bankovních produktů. Více než pětina  
z dotázaných také uvedla, že na investice využijí bankovní úvěr. Vyplývá to z obsáhlého výzkumu, 
který si nechala ČSOB zpracovat na počátku roku.  

 
 
 
 

věří, že dochází ke snižování konzervatismu zejména mladších klientů, takže nová Partners inves-
tiční společnost má perspektivu i na našem trhu se svými nízkonákladovými produkty uspět. 

V bankách zatím pokračuje loňský úspěch jednorázovek: za 1. čtvrtletí jich lidé koupili za dal-
ších 8,7 mld. Kč (v meziročním porovnání o dalších 36 % víc než za 1. loňské čtvrtletí). 

Zvítězila tentokrát nikoli Komerční pojišťovna, ale Pojišťovna ČSOB, která meziročně prodeje 
(zejména svého Maximal Investu) více než ztrojnásobila na 2,7 mld. Kč. To mimo jiné ukazuje na 
to, že i zajištěné fondy je vhodné ještě pěkně opentlit hezkou mašlí, a podívejme, jak si klienti rádi 
připlatí za zázračné slůvko pojištění. Schizofrenie klientů se tak nutně přenáší i do bankovních 
poboček. Vzdělávání klientů pláče jak želva. 

(Pokračování ze stránky 1) 

EKONOMIKA 

FED nechal sazby beze změn 
Americká centrální banka (FED) nechala 

základní úrokovou sazbu beze změn na histo-
rickém minimu v pásmu nula až 0,25 %. Šéf 
Fedu Ben Bernanke ale uvedl, že největší 
ekonomika světa letos poroste pomaleji, než 
FED dosud očekával. Hrubý domácí produkt 
by tak měl vykázat růst v rozsahu 3,1 až 3,3 % 
proti dosavadnímu odhadu 3,4 až 3,9 %. Eko-
nomika se podle Fedu zlepšuje, ale jen po-
zvolna. Vyšší bude letos míra inflace, lepší 
jsou naopak podmínky na trhu práce a FED 
očekává, že míra nezaměstnanosti se bude 
postupně dál snižovat. V březnu činila míra 
nezaměstnanosti 8,8 % a byla nejnižší za po-
slední dva roky. Koncem loňského roku při-
tom nebyla daleko k 10 %.  

Cena stříbra po bin Ládinově smrti 
spadla o 10 % 

Cena stříbra po zprávě o smrti nej-
hledanějšího teroristy světa Usámy bin Ládina 
spadla o 10 %, a vrátila se tak na zhruba  
44 USD (asi 717 Kč) za troyskou unci (oz; 
31,1 gramu). Stříbro tak během několika 
desítek minut zaznamenalo nejhlubší propad 
od října 2008, tedy bezprostředně po chaosu, 
který tehdy na finančních trzích způsobil pád 
obří americké banky Lehman Brothers.  
K prudkému propadu ceny ale podle analytiků 
zřejmě přispěl i fakt, že cena stříbra se  
v posledních dnech zvyšovala velmi výrazně, 
a byla tak zralá ke korekci. Cena zlata nejprve 
klesla asi o 2 %, později však většinu ztrát 
smazala a pohybovala se kolem 1553 USD za 
unci. To není daleko od rekordních 1569 USD, 
na které cena vystoupila v pátek. Cena ropy 
nejprve klesla o 1 %, ale později také část 
ztrát smazala. Ropa Brent se tak vrátila nad 
125 USD za barel.  

Finanční trhy v části Asie a Evropy jsou 
kvůli svátkům zavřeny, ale tam, kde se 
obchoduje, ceny akcií zpevňují. Futures na 
akciové indexy v západní Evropě indikovaly 
růst asi o 0,8 %, v podobném rozsahu se 
zvýšily i ceny futures na americké akcie. 

Růst ekonomiky USA zpomalil  
Růst ekonomiky Spojených států v letošním 

1. čtvrtletí zpomalil na 1,8 % kvůli vyšším 
cenám potravin a benzinu a slabším spotřebi-
telským výdajům. Ekonomové čekali dvou-
procentní tempo růstu. Za loňské 4. čtvrtletí 
stoupl hrubý domácí produkt USA o 3,1 %. 
Údaj uvedlo americké ministerstvo obchodu. 

Nezaměstnanost v EU i eurozóně  
v březnu stagnovala 

Míra nezaměstnanosti v Evropské unii i  
v eurozóně v březnu stagnovala a zůstala na 
9,5 %, respektive 9,9 %. Počet nezaměstna-
ných meziměsíčně mírně poklesl – v celé ev-

(Pokračování na stránce 3) 
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ropské sedmadvacítce o 10 tisíc, z toho v ze-
mích platících evropskou jednotnou měnou  
o 9000 lidí, informoval Eurostat. V celé EU 
bylo v březnu bez práce 22,8 mil. lidí, z toho  
15,6 mil. v eurozóně. Ve srovnání se stejným 
obdobím loni se situace na trhu práce v unii 
citelně zlepšila. Počet nezaměstnaných v EU 
klesl o téměř 300 tisíc. S nejvyšší mírou neza-
městnanosti se dlouhodobě potýká Španělsko, 
situace se nezměnila ani v březnu, kdy neza-
městnanost zůstala na 20,7 %. Druhou nejvyš-
ší míru nezaměstnanosti měla Litva (17,3 %) a 
třetí Lotyšsko (17,2 %). Nejméně nezaměstna-
ných mají Nizozemsko (4,2 %), Rakousko 
(4,3 %) a Lucembursko (4,5 %). 

Ceny v eurozóně rychle rostou  
Růst spotřebitelských cen v eurozóně v dub-

nu zrychlil na 2,8 % z březnových 2,7 %, 
informoval Eurostat. Ceny rostou nejrychleji 
od října 2008 a podobně jako v uplynulých 
měsících o něco rychleji, než předpokládali 
ekonomové. 

Brusel vyšetřuje banky kvůli  
spekulacím se státními dluhy 

Evropská komise zahájila vyšetřování šest-
nácti světových investičních bank a společnos-
ti Markit kvůli spekulacím se státními dluhy a 
zneužití dominantní pozice na trhu. Vyšetřová-
ní se týká obchodů s takzvanými úvěrovými 
swapy (CDS), což jsou finanční nástroje, které 
mají investory zajistit proti případnému ne-
splacení dluhopisů. Někteří evropští politici 
přitom tyto obchody označují za jednu z příčin 
dluhové krize v eurozóně. 

Nasdaq nejvýše za 10 let 
Akcie v USA 27. 4. rostly a index technolo-

gického trhu Nasdaq stoupl až na nejvyšší 
hodnotu za 10 let. Trh podpořily výsledkové 
zprávy a indexy večer dále posílily v reakci na 
projev šéfa centrální banky USA Bena Ber-
nankeho po zasedání měnového výboru. V zá-
věru obchodování index Dow Jones stoupl  
o 95,59 bodu, tedy 0,76 %, na 12 690,96 bodu. 
Širší index Standard & Poor's 500 vzrostl  
o 8,42 bodu, čili 0,62 %, na 1355,66 bodu. 
Index technologického trhu Nasdaq posílil  
o 22,34 bodu, neboli 0,78 %, na 2869,88 bo-
du, což byl nejvyšší závěr od 12. 12. 2000.  
K růstu Nasdaqu nejvíce přispěly maloob-
chodní firmy a biotechnologické společnosti. 
Regeneron Pharmaceuticals stoupl o 28,6 % 
po příznivých zprávách o vývoji nového léku 
na rakovinu. Čtvrtletní výsledky hospodaření 
pomohly nahoru firmám Boeing, Whirlpool a 
WellPoint. 

Inflace v SRN stoupla 
Meziroční míra inflace v Německu v dubnu 

stoupla na 2,4 % z březnových 2,1 % zejména 
kvůli dražší energii. Dostala se tak na nejvyšší 
úroveň od října 2008. Vyplývá to podle agen-
tury DPA z předběžných údajů, které zveřejnil 
německý statistický úřad. 

(Pokračování ze stránky 2) 

Nově co-brandové karty se všemi mobilními operátory 
Od dubna jsou v nabídce českých bank již tři co-bran-

dové karty MasterCard navázané na mobilní operátory. 
Jsou to kreditní karta od Citibank s O2 a kreditní karta 
Bonus od Komerční banky s T-Mobilem a nově na trhu 
co-brandová karta od Raiffeisenbank ve spojení s Voda-
fonem. Všechny tři karty vznikly ve spolupráci s Mas-
terCard a mají tak zajištěnu širokou mezinárodní ak-
ceptační síť. Podle průzkumu MasterCard je tento typ  
co-brandových programů čtvrtý nejoblíbenější. „Nově 
představená kreditní karta od Raiffeinsebank s Vodafo-
nem zkompletovala naši nabídku co-brandových karet ve spolupráci se všemi operátory v Česku. 
Podle našich průzkumů má více než třetina respondentů (37 %) zájem o platební karty navázané na 
mobilní operátory. Větší zájem je už jen o získávání bodů vyměnitelných za zboží, slevy na benzin 
a slevy na zboží,“ upřesňuje Ivana Laňová, obchodní manažerka MasterCard Europe pro ČR.  

Raiffeisenbank zvýší základní kapitál  
Raiffeisenbank, která patří ke středně velkým tuzemským bankám, navýší základní kapitál  

o 947 mil. Kč na více než 7,5 mld. Kč. Rozhodla o tom valná hromada banky, informoval mluvčí 
banky Tomáš Kofroň. Zvýšení kapitálu bance podle něj umožní pokračovat v další expanzi. Na 
navýšení kapitálu se podle Kofroně budou podílet všichni akcionáři podle svých dosavadních podí-
lů a akcionářská struktura Raiffeisenbank se tak nemění. Majoritním vlastníkem zůstává Raiffeisen 
Bank International AG s 51% podílem. Dalšími akcionáři jsou RB Prag Beteiligungs GmbH 
s 25 % a Raiffeisenlandesbank Niederösterreich – Wien AG s 24 %. 

Volksbank CZ zvyšuje úrokovou sazbu termínovaného vkladu  
Volksbank CZ zvýšila úrokovou sazbu u šestiměsíčního termínovaného vkladu k Běžnému spoři-

címu účtu z 1,63 % p.a. na 1,93 % p.a. Reaguje tak na krok Evropské centrální banky, která na 
začátku dubna poprvé za tři roky zvýšila úrokové sazby. „V návaznosti na krok Evropské centrální 
banky, která zvýšila úrokovou sazbu o 0,25 p.b., jsme na tento vývoj operativně zareagovali a 
možnost profitovat z něj nabídneme i našim klientům. Mimořádně proto – mimo obvyklou kvartál-
ní úpravu sazeb – zvyšujeme úrokovou sazbu na půlročních termínovaných vkladech k Běžnému 
spořicímu účtu o tři desetiny až k hranici 2 %,“ vysvětluje Miroslav Šváb, ředitel podpory prodeje 
pro Retail Volksbank CZ. Vedení Běžného spořicího účtu je bezplatné a zdarma je k účtu také in-
ternetové bankovnictví.  

UniCredit Bank loni zprostředkovala výplatu 18,3 mld. Kč dotací  
UniCredit Bank společně s Českou pojišťovnou vyplatila v roce 2010 dotace z fondů Evropské 

unie a státního rozpočtu v celkové výši 18,3 mld. Kč. Od začátku roku 2007 tedy bylo prostřednic-
tvím UniCredit Bank vyplaceno již více než 81 mld. Kč. UniCredit Bank také dál zůstává finanč-
ním manažerem státu.   

KAPITÁLOVÝ TRH 

De Tijd: KBC zvažuje prodej aktiv v Polsku místo emise akcií ČSOB 
Belgická skupina finančních služeb KBC zvažuje, že místo emise akcií ČSOB prodá v Polsku 

banku Kredyt Bank a pojišťovnu Warta, napsal belgický deník De Tijd. KBC chtěla peníze získané 
prodejem akcií ČSOB použít na splacení části dluhů, které má u vlámské vlády a Evropské komise 
z doby bankovní krize. Emisi akcií ale už několikrát odložila. V době krize získala státní pomoc ve 
výši 7 mld. eur (168,6 mld. Kč). Svůj souhlas k tomu ale musela dát Evropská komise, která po-
moc pro KBC podmínila její restrukturalizací a omezením aktivit. KBC některá svá aktiva v růz-
ných zemích už prodala, nicméně minulý měsíc zrušila plán prodat svoji divizi privátního bankov-
nictví KBL European Private Bankers do rukou indické investiční skupiny Hinduja. De Tijd bez 
dalších podrobností uvedl, že emise akcií ČSOB se ukázala být obtížná a KBC místo toho uvažuje 
o prodeji svého majetku v Polsku. 

Partners IS uvedla na trh dva podílové fondy 
Partners investiční společnost, která koncem roku získala licenci České národní banky, spustila 

nabídku svých prvních podílových fondů. Partners uvedla na trh fondy fondů Partners Universe 10 
a 13, které jsou určeny pro investory s vyšší tolerancí k riziku. Minimální doporučená doba investi-
ce je pět až deset let. V horizontu následujícího roku by se portfolio mělo rozrůst také o konzerva-
tivní fond a přibude i možnost pravidelných investic. 
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GE Money Bank snížila poplatek za zpracování hypotéky 
Na 2900 Kč snížila GE Money Bank poplatek za zpracování hypotéky. Změna platí pro všechny 

účelové hypotéky. Úrokové sazby u standardní hypotéky GE Money Bank aktuálně začínají na 
3,89 % p.a., u variabilní hypotéky na 2,99 %. V březnu banka představila variabilní hypotéku  
s jednou z nejnižších úrokových sazeb na trhu (2,99 % p.a.) a velkou flexibilitou splácení. Pohybli-
vá část sazby se obnovuje v měsíčním intervalu v závislosti na vývoji tržních úrokových sazeb, 
výši pevné části úrokové sazby si mohou zákazníci fixovat až na celou dobu splatnosti hypotéky. 
Ke všem hypotékám nabízí GE Money Bank možnost sjednat si pojištění schopnosti splácet úvěr.  

Většina podnikových spořitelen od května zřejmě skončí  
Některé společnosti dosud stále poskytují svým zaměstnancům finanční služby, pro něž se sou-

hrnně vžil termín „podnikové spořitelny“. Tato oblast nebyla dlouhou dobu právně upravena, od  
1. května 2011 se však situace radikálně změní. Od toho dne budou moci podnikové spořitelny 
fungovat pouze na základě oprávnění od ČNB. A lze očekávat, že většina z nich této regulaci nebu-
de schopna dostát a skončí. Pro banky se jedná o jedinečnou příležitost, jak získat klienty, kteří 
doposud služeb klasických finančních institucí příliš nevyužívali.  

HB INDEX za první čtvrtletí 2011 
Hypoteční banka ohlašuje výsledky HB Indexu za 1. čtvrtletí 2011. 

Index sleduje vývoj cen nemovitostí v České republice ve třech kate-
goriích: byty, rodinné domy a pozemky. U bytů dosáhl HB INDEX  
k 31. březnu 2011 hodnoty 99,1. Průměrná tržní cena bytů tedy od 
konce roku 2010 poklesla o 0,8 %. U rodinných domů je hodnota 
indexu za 1. čtvrtletí 2011 na úrovni 101,6, tzn. čtvrtletní růst cen  
o 1,0 %. HB INDEX u pozemků má hodnotu 104,6. Ceny pozemků 
tedy poklesly o 0,2 %. Z hodnot HB Indexu je patrné, že ceny rezi-
denčních nemovitostí v ČR za 1. čtvrtletí 2011 v podstatě stagnují.  

Odhad růstu čínské ekonomiky 
Světová banka zvýšila odhad letošního růstu 

čínské ekonomiky na 9,3 % z dříve předpoklá-
daných 8,5 %. Vyzvala rovněž Peking, aby 
pokračoval ve zpřísňování měnové politiky  
s cílem odvrátit inflační rizika. Loni čínský 
hrubý domácí produkt stoupl o 10,3 %. 

Nižší ratingový výhled Japonska  
Ratingová agentura Standard and Poor's 

snížila Japonsku výhled hodnocení ze stabilní-
ho na negativní. Agentura varovala, že rating 
země může časem snížit, protože náklady na 
krytí škod po rozsáhlém březnovém zemětře-
sení zhorší beztak slabé veřejné finance země. 
Agentura potvrdila dlouhodobý rating Japon-
ska na AA minus. 

Světové ceny potravin o 30 % vyšší 
Světové ceny potravin vzrostly za leden a 

únor meziročně o 30 % a hrozí, že miliony 
Asiatů kvůli nim postihne extrémní chudoba. 
Dalším rizikem je oslabení ekonomického 
růstu v regionu, uvedla Asijská rozvojová 
banka (ADB). 

Zadlužení eurozóny i EU rekordní  
Celkový dluh zemí eurozóny i celé EU loni 

opět vzrostl, a to na nejvyšší úroveň v historii. 
V eurozóně zasažené dluhovou krizí dluh 
stoupl ze 79,3 % HDP v roce 2009 na 85,1 % 
HDP loni a v celé evropské sedmadvacítce 
vzrostl z předloňských 74,4 % HDP na 80 % 
HDP v roce 2010. 

Aegon prodá zajišťovnu v USA   
Nizozemská pojišťovna Aegon NV prodá 

zajišťovací aktivity své americké divize 
Transamerica francouzské společnosti Scor SE 
za 1,4 mld. USD (23,1 mld. Kč). Zisk z prode-
je chce Aegon použít na splacení pomoci, 
kterou získal od nizozemské vlády v době 
finanční krize. Po prodeji se Aegon soustředí 
na své aktivity v oblasti životního a penzijního 
pojištění a správy majetku.  

Vyšší úroky v Rusku 
Ruská centrální banka zvýšila svou klíčovou 

úrokovou sazbu o čtvrt procentního bodu na 
8,25 %. Snaží se tak zmírnit inflaci. Ruský 
rubl se po rozhodnutí banky vyšplhal na více 
než dvouleté maximum vůči dolaru.  

JPMorgan je největší firmou světa  
Největší veřejně obchodovanou společností 

na světě zůstala druhým rokem za sebou ame-
rická banka JPMorgan Chase. Vyplývá to  
z žebříčku, který na svém webu zveřejnil ča-
sopis Forbes. ČEZ obsadila 352. místo, ve 
střední Evropě byla druhá za rakouskou ban-
kovní skupinou Erste.  

Pojišťovny vybraly do března na pojistném o 5,4 % víc 
Tuzemské pojišťovny vybraly v 1. čtvrtletí na pojistném 40 mld. Kč, což je v meziročním srov-

nání nárůst o 5,4 %. Životní pojištění stouplo o 16,1 %, neživotní kleslo o 2,6 %, informovala 
Česká asociace pojišťoven (ČAP), která sdružuje pojišťovny s 98% podílem na trhu. Loni pojistný 
trh vzrostl o 8 % na 151,1 mld. Kč. 

Na reformě penzí vydělají hlavně lidé s vyššími příjmy 
Vyvedení části pojistného ze státního pilíře na individuální účty u soukromých penzijních společ-

ností by se vyplatilo především lidem s vyššími příjmy. Pro lidi s příjmy do 15 tisíc Kč měsíčně se 
vyplatí plně zůstat ve státním průběžném pilíři, uvedl generální ředitel ČSOB Penzijního fondu 
Stabilita Karel Svoboda. Vycházel z propočtů, které jeho fond provedl na základě vládních plánů 
penzijní reformy. 

DIRECT Pojišťovna posiluje partnerství s DEKRA Automobil 
DIRECT Pojišťovna posiluje strategické partnerství se společností DEKRA Automobil, která 

provozuje síť Stanic technické kontroly. Od poloviny března 2011 mohou zájemci uzavírat povinné 
ručení nebo některý z balíčků havarijního pojištění od DIRECT Pojišťovny na vybraných STK, 
přitom navíc získají praktický dárek, a to jednorázovou nehodovou sadu, která obsahuje vše, co je 
třeba ke zdokumentování nehody.  

Akce Triglav Partner nabízí zvýhodněné pojištění 
Triglav pojišťovna odměňuje své stávající klienty zvýhodněným úrazovým pojištěním. Díky akci 

Triglav Partner mohou klienti od začátku dubna zabezpečit svou rodinu pro případ tragické událos-
ti. Pojišťovna klade důraz na zaopatření dětí, kterým při ztrátě obou rodičů vyplatí 1 mil. Kč. 
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